PAGE
19

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____ _____________ 2025 г.
	№ _________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением

 администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением администрации города Рязани от 07.11.2025 № 10921 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881,  от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546, от 21.12.2022 № 11318,
от 30.12.2022 № 12010, от 24.01.2023 № 538, от 31.01.2023 № 815, от 04.04.2023 № 3778,
от 08.06.2023 № 7756, от 15.06.2023 № 8141, от 21.09.2023 № 12190, от 01.12.2023  № 15474,
от 27.12.2023 № 16601, от 29.12.2023 № 16919, от 29.12.2023 № 16927, от 29.12.2023 № 16932,
от 11.03.2024 № 3105, от 15.03.2024 № 3613, от 27.04.2024 № 5649, от  25.06.2024 № 8097,
от 23.08.2024 № 10215, от 06.09.2024 № 10727, от 26.11.2024 № 13679, от 19.12.2024 № 14757,
от 28.12.2024 № 15557, от 28.12.2024 № 15558, от 19.03.2025 № 2497, от 28.03.2025 № 2854,
от 04.04.2025 № 3065, от 16.06.2025 № 5891, от 21.07.2025 № 7163, от 10.09.2025 № 8900,
от 13.11.2025 № 10981, от 24.11.2025 № 11328), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                                   Б.В. Ясинский

                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                            города Рязани

                                                                                                                                                                                            от __________2025 г. №____________

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 8120432,4795 тыс. рублей, из них:

7593314,273 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,

526306,76014 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,

811,44636 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета

        2. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник

 финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа

«Благоустройство города Рязани»
	Всего, в том числе:
	801696,63768
	736321,9
	676812,5

	Бюджет города Рязани
	794196,63768
	736321,9
	676812,5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	7500,0
	0
	0».

         3. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани», пункты 1.1, 1.1.6, 1.1.15, 1.2, 1.2.2, 1.4 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Муниципальная

программа «Благоустройство города Рязани»
	Всего, в том числе:

	1282298,59768
	1428702,62964
	1367135,2145
	801696,63768
	736321,9
	676812,5
	609155,0
	609155,0
	609155,0
	8120432,4795
	Увеличение общей протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных до 507,2 км (к 2024 году).

Увеличение площади города, убираемой механизированным способом, до 3976,55 тыс.м2.

Увеличение общей протяженности улиц, обеспеченных ливневой канализацией (подземными водостоками),
до 265,5 км

	Федераль

ный бюджет
	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), МБУ ССВПД «Ритуал»
	0
	442,0
	369,44636
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	811,44636

	Област
ной бюджет

	Всего в том числе:
	273428,97
	241247,41909
	4130,37105
	7500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	526306,76014

	УКС
	34678,97
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	34678,97

	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), МБУ «ДБГ»,   МБУ ССВПД «Ритуал»
	238750,0
	241247,41909
	4130,37105
	7500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	491627,79014

	Бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	1008869,62768
	1187013,21055
	1362635,39709

	794196,63768
	736321,9
	676812,5
	609155,0
	609155,0
	609155,0
	7593314,273

	УКС, подрядные организации
	2566,852401
	0
	92900,77160
	57145,16425
	48000,0
	28000,0
	0
	0
	0
	228612,78825

	УБГ,

МБУ «ДБГ»,

подрядные организации
	1006302,77528
	1187013,21055
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2193315,98583

	УДХиТ, МБУ «ДБГ», подрядные организации
	0
	0
	1015337,29296
	79077,12042
	62573,7
	0
	0
	0
	0
	1156988,11338

	УЭиЖКХ, МБУ «УДТ»,

МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными», МБУ «АРС», МБУ «ЖКУ
№ 22»,  МБУ ССВПД «Ритуал»,

подрядные организации
	0
	0
	254397,33247
	657974,35301
	625748,2
	648812,5
	609155,0
	609155,0
	609155,0
	4014397,38548

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города

	Всего, в том числе:
	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), УДХиТ (с 01.01.2024),

МБУ «ДБГ», подрядные организации
	836304,98598
	765160,12446
	973331,36769
	524041,79292
	505221,9
	453108,5
	428834,8
	428834,8
	428834,8
	5343673,07105
	Содержание в нормативном состоянии улиц, парков, скверов, бульваров, зеленых зон, малых архитектурных форм и других объектов на территории города на уровне 100%

	Област

ной бюджет
	УБГ,

МБУ «ДБГ»
	238750,0
	41200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	279950,0

	Бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	597554,98598
	723960,12446
	973331,36769
	524041,79292
	505221,9
	453108,5
	428834,8
	428834,8
	428834,8
	5063723,07105

	УБГ
	597554,98598
	723960,12446
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1321515,11044

	УДХиТ
	0
	0
	898507,89296
	79077,12042
	62573,7
	0
	0
	0
	0
	1040158,71338

	УЭиЖКХ
	0
	0
	74823,47473
	433418,81425
	437648,2
	453108,5
	428834,8
	428834,8
	428834,8
	2685503,38898

	УКС
	0
	0
	0
	11545,85825
	5000,0
	0
	0
	0
	0
	16545,85825

	1.1.6
	Мероприятие 1.1.6. Оформление территории города к праздничным мероприятиям
	Бюджет города Рязани
	УБГ (по 31.12.2023), УЭиЖКХ (с 01.01.2024), подрядные организации
	2855,56
	1667,55
	16200,0
	26941,96431
	1304,2
	1356,3
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	55725,57431

	1.1.15
	Мероприятие 1.1.15. Строительство стационарного снегосплавного пункта в г. Рязани
	Бюджет города Рязани
	УКС, подрядные организации
	0
	0
	0
	11545,85825
	5000,0
	0
	0
	0
	0
	16545,85825

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Всего, в том числе:

	0
	584,21539
	8636,38293
	9455,53876
	5100,0
	5304,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	48580,13708
	Увеличение контейнерных площадок до 363 шт.

	Област

ной бюджет
	УЭиЖКХ
	0
	0
	4056,38293
	7500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	11556,38293

	Бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	0
	584,21539
	4580,0 5
	1955,53876
	5100,0
	5304,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	37023,75415

	УБГ, подрядные организации
	0
	584,21539
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	584,21539

	УЭиЖКХ, МБУ «ЖКУ № 22», подрядные организации
	0
	0
	4580,0 5
	1955,53876
	5100,0
	5304,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	36439,53876

	1.2.2
	Мероприятие 1.2.2. Организация и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Всего, в том числе:

	0
	584,21539
	4636,38293
	9455,53876
	5100,0
	5304,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	44580,13708
	Увеличение контейнерных площадок до 363 шт.

	Област

ной бюджет
	УЭиЖКХ, подрядные организации
	0
	0
	4056,38293
	7500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	11556,38293

	Бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	0
	584,21539
	580,0 5
	1955,53876
	5100,0
	5304,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	33023,75415

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Снос нежилых зданий и сооружений
	Бюджет города Рязани
	УКС, подрядные организации
	0
	0
	557,716
	599,306
	3000,0
	3000,0
	0
	0
	0
	7157,022
	Снос нежилых зданий и сооружений в количестве 12 единиц

4. Строку 1 таблицы 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	1
	Мероприятие 1.1.15. Строительство стационарного снегосплавного пункта г. Рязани
	Строительство
	УКС
	УКС, подрядные организации
	2026
	16545,85825
	16545,85825

	11545,85825
	5000,0